Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingreses por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Primer Informe de Avance Trimestral 2024

ESTADOS FINANCIEROS

IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

ONCEPT

(CIFRAS EN PESOS)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacidn
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomiscs, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efective por Actividades de Inversion

Origen
Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efective y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

{

2024

1,882,571,622

o o000 oo

20,992,517
0

1,835,945,824
25,633,281
 1,827,821,050
" 1,465,987,562
25,645,889

215,835,303
6,868,269

coocoocoocoooo

113,484,027
54,750,572

(20,200,963)

127,214,832
(188,435,275)
(28,980,520)

(934,865,379)

0
0
(934,865,379)

844,664,416

(735,521,856)
T 0

0
(735,521,856)

0

/_\ N - 0
7 \\3
1733 (735,521,856)

f’ X 163,883,133
| 411,536,74;

575,429,687

02

1,920,841,213

0

0

0
7,299,209
15,701,477
1,291,665
+]

1,882,153,501
14,395,361

~ 1,962,937,169
1,489,891,781
22,631,013
350,785,327
4,469,956

O 000 o0oocoooo

95,159,092
(42,085,956)

126,314,352

137,133,234
(49,602,380)
38,734,098

385,680,160

0
0
385,680,160

(259,365,208)

379,852,348,
i 0
0
0

379,852,348

o o 6 o

T 379,852,348
78,391,184
333,145,559
411,536,743

studillo Cruz

Bajo protesta de decir verdad declarameos que los Estados Financieros y sus nui;'s', son razonablemente correctos y son rezponzabllidad del emiser.

i /
Directar Ej:c\‘lm'va,d.e Récursos Financieros
= T = =

Melesio Alejandro Hemandez cm}‘n" —

Lainfor en porte es dela Unidad Ejecutora de Gasta, de conformidad alos Articulos 51, 154y 155 de a Ley de Austeridad, Remuneraciones, P ¥ Ejerciclo de Recursos de la Chadad de Méxlco, la que servird fe
—deaore’
~
Las notas que acompafian al prezente Estado Financlero son parte integral del mismo / /[
EF-0 I
0 | f" 1
- [ f
. . | i
| | S I ]

]



