

ESTADOS FINANCIEROS
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

C O N C E P T O

2024

2023

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

	2024	2023
Origen		
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	7,299,209
Productos	0	15,701,477
Aprovechamientos	0	1,291,665
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	20,992,517	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	1,882,153,501
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,835,945,824	14,395,361
Otros Orígenes de Operación	25,633,281	
Aplicación	1,882,821,050	1,962,937,169
Servicios Personales	1,465,987,562	1,489,891,781
Materiales y Suministros	25,645,889	22,631,013
Servicios Generales	215,835,303	350,785,327
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	6,868,269	4,469,956
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	113,484,027	95,159,092
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	54,750,572	(42,095,956)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

	2024	2023
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	(90,200,963)	126,314,952
Bienes Muebles	127,214,832	137,133,234
Otros Orígenes de Inversión	(188,435,275)	(49,602,380)
Aplicación	(28,980,520)	38,784,098
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	(934,865,379)	385,680,160
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	(934,865,379)	385,680,160
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	844,664,416	(259,365,208)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

	2024	2023
Origen		
Endeudamiento Neto	(735,521,856)	379,852,348
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	(735,521,856)	379,852,348
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(735,521,856)	379,852,348
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	163,893,132	78,391,184
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	411,536,743	333,145,559
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	575,429,875	411,536,743

Director de Contabilidad
César Alejandro Estudillo Cruz

Director Ejecutivo de Recursos Financieros

Melesio Alejandro Hernández Castro

Oficial Mayor

Sergio Fontes Granados

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Primer Informe de Avance Trimestral de 2024.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo